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Kierunkiem mobilności mojej grupy 
w ramach projektu Erasmus Plus była Malta.

Jest ona częścią archipelagu nazywanego Wyspami Maltańskimi, 
którego wyspy tworzą Republikę Malty. 
W jej skład wchodzą również wyspy Gozo i Comino.

Na Malcie obowiązują dwa języki urzędowe – maltański oraz angielski, 
którym posługują się niemal wszyscy. 
Znając chociażby podstawy języka angielskiego 
z porozumieniem się nie ma większego problemu.

Wybór właśnie tego kierunku naszej mobilności w ramach projektu 
był więc zasadny.



Przemieszczanie się i transport

Po wyspie poruszałyśmy się na ogół transportem 
publicznym – Malta Public Transport. 
Autobusy nie zawsze jednak przyjeżdżały na czas,
czasami nie pojawiały się wcale lub mijały przystanki 
i nie zatrzymywały się ze względu na tłok oraz dużą 
liczbę pasażerów 
Korzystanie z komunikacji publicznej ułatwia zakup 
Travel Card oraz praktyczna aplikacja tallinja app

Znaczną część naszych wypraw stanowiły także piesze 
wędrówki. 



Na Malcie obowiązuje ruch lewostronny, 

który był dla nas swoistym wyzwaniem. 

Maltańczycy jeżdżą szybko i w naszej ocenie 

nie zawsze ostrożnie. Przejście przez ulicę, 

odnajdywanie przystanku autobusowego 

i konieczne czasami poruszanie się skrajem

ulicy często nie jest proste. 

Malta jako wyspiarski kraj dysponuje 

również transportem wodnym.

Dostępne są  przeprawy promowe 

oraz spora flota prywatnych łodzi 

motorowych.

Wyspę Gozo najlepiej zwiedzać czerwonym 

autobusem, zatrzymującym się 

przy wszystkich atrakcyjnych  miejscach 

wyspy.



Szkoła i kurs języka angielskiego.

Zajęcia odbywały się w szkole językowej 
A Class  Academy of English, 
w budynku  St. Catherine's High School na Pembroke. 



Kurs trwał dwa tygodnie.

Nauka była intensywna, ale jednocześnie bardzo 
przyjemna. Życzliwość i otwartość naszych nauczycieli 
w połączeniu z ich kompetencjami metodycznymi 
sprawiły, że zajęcia były efektywne i ciekawe.

Poznanie uczestników kursu z innych krajów 
(Japonia, Włochy) oraz prowadzących zajęcia 
(Malta, Wielka Brytania) stworzyło okazję 
do konwersacji związanych  ze zwyczajami 
i kulturą naszych krajów. 
Wspólne rozmowy pozwoliły poszerzać zakres 
słownictwa, aktywizowały nasze mówienie 
oraz  stwarzały naturalne okazje do przełamywania 
bariery językowej.

Od ilości nowych słówek i zwrotów czasami kręciło się 
w głowie.



Czas wolny

Rozwijanie kompetencji językowych nie ustawało 
wraz z zajęciami.
Każdego dnia zwiedzałyśmy wyspę, zanurzając się 
w  klimacie i kulturze Malty.

Bariera językowa, obawa przed popełnianiem błędów, 
niewłaściwą wymową znikała w obliczu konieczności 
nawiązywania rozmowy w sklepie, restauracji, w środkach 
komunikacji oraz w czasie szukania drogi do miejsc, 
które chciałyśmy odwiedzić. 

Przepiękne widoki i roślinność otaczały nas każdego dnia.



Zwiedzanie Malty to niesamowite 
spotkanie z historią, architekturą 
oraz tradycjami tego niewielkiego 
kraju.
Bliskość Afryki, wyraźne akcenty 
włoskie i brytyjskie budują 
zachwycający  klimat.



Kuchnia Malty również opiera się na wpływach wielu kultur: 
Wielkiej Brytanii, Włoch oraz arabskiej.

Bardzo popularne są dania jedzenia ulicznego street food, 
między innymi tzw. pastizzerie. 
Oferują one wypieki oparte na serze ricotta i warzywach
oraz różne rodzaje pizzy.

Kuchnia pełna jest ryb i owoców morza.
Lampkuki – dorada i ośmiornica podawane są w każdej restauracji.
Tradycyjne dania maltańskie to również Fenek – królik 
oraz  bigilla – pasta z fasoli.

Zwiedzając Maltę z pewnością nie sposób nie spróbować owoców opuncji, 
która rośnie tutaj praktycznie wszędzie.



Wspólna nauka i wszechobecne konwersacje, 
aktywne eksplorowanie Malty 
- odkrywanie jej atrakcyjnych zakątków i kultury 
odbywało się w cudownej atmosferze naszej ekipy.

Dziękuję dziewczyny ;)

„The rest is silence.” William Shakespeare



Pobyt na Malcie okazał się dla mnie swoistym testem  
znajomości języka angielskiego, dał możliwość rozwoju 
własnych kompetencji językowych oraz przełamania 
bariery językowej w porozumiewania się.

Poznałam piękny, słoneczny kraj z jego mieszkańcami, 
tradycjami i kulturą. 

Niewątpliwie wzrosła moja motywacja 
do doskonalenia umiejętności językowych, 
angażowania się w międzynarodowe projekty edukacyjne 
oraz poszukiwania dalszych możliwości rozwoju 
kompetencji własnych, w tym  zawodowych.

Nabyte umiejętności ułatwią mi korzystanie z portali 
edukacyjnych i oferty szkoleń anglojęzycznych.

Dzięki udziałowi w projekcie Erasmus Plus Mogę Więcej 
utwierdziłam się w przekonaniu, że na naukę 
nigdy nie jest za późno.  

Doświadczeniami zdobytymi na wyjeździe chętnie dzielę 
się z innymi, zachęcając do takiej formy doskonalenia. 

Erasmus Plus okazał się być szansą, 

z której skorzystałam. 

Mam nadzieję, że pojawi się kolejna!


